

Krajenka, dnia 22 stycznia 2019 roku

Pan Przemysław Maliński

W nawiązaniu do Pana wniosku dot. sieci wodociągowej w Skórcie ul. Dębowa, Świerkowa, Orzechowa i inne, zapewniam że podejmowane są i nadal będą działania aby w przyszłości powstała sieć wodociągowa na wskazanym terenie zapewniająca m.in. bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Pierwszym krokiem była przebudowa stacji uzdatniania wody w Skórcie, co w przypadku rozbudowy sieci wodociągowej umożliwi sprawne dostarczanie wody. Dzięki realizacji tej inwestycji możliwa jest produkcja wody w ilości 20 m³/h co pozwala na rozbudowę układu sieci wodociągowej w Skórcie. Gmina zrealizowała powyższe zadanie dzięki pozyskaniu dofinansowania ze środków PROW w wysokości ok 930 tys zł przy całkowitym koszcie ok 2 mln zł. Podzielając pogląd zasadności budowy sieci wodociągowej na zamieszkałych terenach gminnych, które pozbawione są tej infrastruktury stale analizowane są możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego na realizację tego rodzaju inwestycji. Bardzo ograniczone możliwości budżetowe gminy powodują, że w pierwszej kolejności realizowane są inwestycje, na które gmina otrzymuje dofinansowanie po złożeniu odpowiednich wniosków i dokumentacji. Zapewniam iż nadal będą podejmowane działania aby zgromadzić odpowiednie środki w celu rozpoczęcia budowy sieci wodociągowej na zamieszkałych terenach w miejscowości Skórka.

Ponadto informuję iż w realizacji jest procedura zapytania ofertowego na wyłonienie wykonawcy opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy sieci wodociągowej. O wynikach przeprowadzonego postępowania zostanie Pan poinformowany. Poznanie kosztów opracowania dokumentacji pozwoli radnym na przeanalizowanie sprawy i podjęcie decyzji o zabezpieczeniu środków w budżecie na ten cel.

Budowa sieci wodociągowej jest procesem czasochłonnym i kosztownym. Ponadto wiele miejsc na terenie gminy wymaga podjęcia takich działań, dlatego równie ważnym jest podejmowanie przez gminę działań, które mają zapewnić bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie całej gminy. W gminie Krajenka działają 4 jednostki OSP:

- OSP Krajenka posiadająca na swoim wyposażeniu 3 samochody ratowniczo – gaśnicze z tego 2 samochody średnie MAN i STAR posiadające zbiorniki wody o pojemności 2,5 m³, i samochód lekki LUBLIN;
- OSP Augustowo – Głubczyn posiadająca na swoim wyposażeniu ciężki samochód gaśniczo ratowniczy JELCZ posiadający zbiornik wody o pojemności 6 m³;
- OSP Podróżna posiadająca na swoim wyposażeniu 2 samochody ratowniczo – gaśnicze: średni STAR posiadający zbiornik wody o pojemności 2,5 m³, i samochód lekki FORD ze zbiornikiem 0,2 m³.
- OSP Śmiardowo Krajeńskie posiadająca na swoim wyposażeniu lekki samochód ratowniczo gaśniczy FORD.

Ponadto wystąpiono do Komendanta Powiatowego PSP w Złotowie z wnioskiem o przekazanie samochodu pożarniczego cysterny o pojemności 18 m³. Jednostki straży pożarnej corocznie wyposażane są w niezbędny sprzęt. W 2018 r. OSP oraz PSP otrzymały na ten cel ok. 51 000 zł dotacji z budżetu gminy.

W przypadku zaistnienia pożaru stanowisko kierowania komendy PSP dysponuje w pierwszej kolejności OSP które mają najbliżej do pożaru oraz zastęp z Państwowej Straży Pożarnej (w przypadku Skórki często dysponowana jest również PSP z Piły). W zależności od rozmiaru pożaru dysponowane są jednostki spoza gminy i organizowany jest system dowożenia wody z punktu czerpania (w Skórcie jest to jaz na rzece Głomia przy ul. Młyńskiej), polegający na tym, że pojazdy podające prądy wody na źródło ognia mają

możliwość nieprzerwanego podawania wody z uwagi na to, że są przez cały czas napełniane wodą przez pojazdy dowożące wodę.

Pomimo braku sieci wodociągowej w części gminy stale podejmowane są działania w celu zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Rozbudowa sieci wodociągowej będzie sukcesywnie realizowana, jednakże z uwagi na ograniczenia finansowe należy liczyć się z tym, iż będzie to proces rozłożony w czasie na najbliższe lata.

Otrzymują:

1. Adresat,
- ② Biuro Rady Miejskiej,
3. Referat GOS a/a.

BURMISTRZ

Stefan Kitela